令和 7年 3月 27 日

市政記者クラブ 様

総務局職員部人事課

担当 平松・松岡

℡ ： 9 7 2 - 2 1 2 5

新規採用職員辞令交付式について

 令和7年度新規採用職員辞令交付式を下記のとおり行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時 令和 7年 4月 1日（火） 午前 9時 15 分～午前 9時 35 分

２ 場 所 鯱城ホール（伏見ライフプラザ５階）

３ 出席者 市長、副市長、新規採用者７４９人（内訳は下表に記載）

４ 式次第

○開  式

   ○辞令交付 （代表受領者 ：近藤 雄斗 （こんどう ゆうと））

   ○宣  誓 （代 表 者 ：平光 七海 （ひらみつ ななみ））

   ○市長訓示

  ○閉  式

５ 辞令交付式

（１）出席予定者数（内訳）      （単位／人）

区   分 辞令交付式出席予定者数

行
政
職

事 務 ５０２

技 術 １２８

そ の 他 １１９

合   計 ７４９

(新規採用者数※) （９９３）

   ※ 別途辞令交付を実施する消防職（139 人）、運輸職（59 人）等を含み、教員、

任期付職員等を除く

（２）過去 3年の辞令交付式出席者実績（4月 1日付）     （単位／人）

区 分 令和４年 令和５年 令和６年

行
政
職

事  務 ３３４ ３７１ ２６０

技  術 １００ ９０ １０６

そ の 他 １０１ ８４ １４８

合   計 ５３５ ５４５ ５１４

（新規採用者数※） （７１２） （６９９） （７４８）

  ※教員、任期付職員等を除く